PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 30 января 2012 года № 173-п
О внесении изменения в постановление Мэра города Омска
от 29 апреля 2002 года № 246-п «Об утверждении Положения о порядке возмещения командировочных расходов муниципальным служащим Администрации города Омска»
Руководствуясь Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:
Пункт 2.2 приложения «Положение о порядке возмещения командировочных расходов муниципальным служащим Администрации города Омска» к постановлению Мэра города Омска от 29 апреля  2002 года № 246-п «Об утверждении Положения о порядке возмещения командировочных расходов муниципальным служащим Администрации города Омска» изложить в следующей редакции:

«2.2. Возмещение расходов по проезду к месту командирования
и обратно (включая страховой сбор по обязательному личному страхованию пассажиров на транспорте, оплату услуг по оформлению проездных документов и расходов за пользование постельными принадлежностями)
в размере фактических расходов, подтвержденных проездными документами, но не выше стоимости проезда:

а) лицам, замещающим высшие должности муниципальной службы:

морским транспортом – в каютах I – IV групп судов регулярных транспортных линий и линий с комплексным обслуживанием пассажиров;

речным транспортом – в каюте I категории пассажирских водоизмещающих и скоростных судов всех линий сообщения;

железнодорожным транспортом – в вагоне с двухместными купе категории «СВ» скорых фирменных поездов;

б) лицам, замещающим главные, ведущие, старшие или младшие должности муниципальной службы:

морским транспортом – в каюте V группы судов регулярных транспортных линий и линий с комплексным обслуживанием пассажиров;

речным транспортом – в каюте II категории пассажирских водоизмещающих и скоростных судов всех линий сообщения;

железнодорожным транспортом – в купейном вагоне скорых фирменных поездов;

в) всем муниципальным служащим:

воздушным транспортом – в салоне экономического класса;

морским транспортом – на всех видах судов транспортных скоростных линий и в каюте I категории судов паромных переправ;

автомобильным транспортом (кроме такси) – по существующей в данной местности стоимости проезда.

В случае приобретения муниципальными служащими документов
на проезд более высокой категории ими дополнительно предоставляются справки о стоимости проездных документов в соответствии с нормами, предусмотренные настоящим Положением.
При отсутствии проездных документов, подтверждающих произведенные расходы, возмещение расходов по проезду к месту командирования и обратно (включая страховой сбор по обязательному личному страхованию пассажиров на транспорте, оплату услуг по оформлению проездных документов и расходов за пользование постельными принадлежностями) в размере минимальной стоимости проезда:

железнодорожным транспортом – в плацкартном вагоне пассажирского поезда;

водным транспортом – в каюте X группы морского судна регулярных транспортных линий и линий с комплексным обслуживанием пассажиров,
в каюте III категории речного судна всех линий сообщения;

автомобильным транспортом –  в автобусе общего типа.».
Исполняющий обязанности

Мэра города Омска                                                                         Т.А. Вижевитова